

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 51.978.129/0001-00 – IE 233/0027413 – IM 16229

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 03, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS.

empenhos@ajpc.com.br P/ **EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA.**

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO.

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

CAMILA ANDRESSA RACH – SÓCIA ADMINISTRADORA – CPF: 043.682.690-98 – RG:1114772237 - Endereço: Estrada Vila Rica, número 634, Bairro Vila Rica, município de Vale Real - RS, CEP - 95.778-000

E-mail: comercio@ajpc.com.br - Telefone: (51) 9 9314-5013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 048/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	UN	8	Acendedor de fogão a gás, com botão de aperta/click, de plástico e pedra, comprimento 23 cm, largura 3 cm, altura 1,5, peso 0,040 kg	UC	R\$ 21,42	R\$ 171,36
3	UN	4	Avental plástico napa tamanho: 1,10m x 60cm superfície pvc forro 100% polipropileno cores: branco	PLASTICO	R\$ 25,49	R\$ 101,96
4	UN	2	Balança digital de precisão para cozinha de 1 a 10 kg. Visor digital em lcd; funções de medição em gramas (g) ou onças (oz), pressione o botão "mode" para escolher o desejado; range de 1g a 10kg; sistema de tara para descontar peso dos pratos e acessórios que não sejam o alimento. A balança de cozinha digital funciona com 2 pilhas aaa ou aa; a balança de precisão tem desligamento automático após o uso.	GP	R\$ 29,20	R\$ 58,40
5	UN	31	Balde Mop. Esfregão. Com Cesto Inox. Cabo 1,60 Metros. Com 3 Refis. Dispositivo para lavagem turbo. Balde com dreno de água Reservatório para sabão ou desinfetante em pastilha. RESISTENTE. O cabo de aço inox do mop giratório proporciona mais resistência para o uso diário, aumentando sua durabilidade. alcance as áreas mais difíceis. angulação de até 180º e altura extensível de até 1,60m. centrifugação completa. sistema de centrifugação 360º agiliza o processo de limpeza do seu mop giratório, contando com um cesto removível em inox. com 3 refis de microfibra piso, microfibra pó e escovão	PERFECT	R\$ 147,00	R\$ 4.557,00
6	UN	11	Bowl Fundo Inox. Diâmetro 26 cm	UC	R\$ 45,78	R\$ 503,58

7	UN	8	Calçado profissional ,tipo babuche, calçado confeccionado em eva (etil vinil acetato), um material super leve, que permite extremo conforto e alta absorção de impacto. O solado é composto por uma borracha especial, com tecnologia super grip resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento). Além de ser antimicrobiano, que atenua o odor nos pés. Possui material durável e resistente e apesar de ser um calçado ocupacional, possui um design arrojado e moderno,tamanhos a serem definidos no momento da compra	VULCAM	R\$ 95,90	R\$ 767,20
8	UN	4	Caçarola com tampa N° 40. Diâmetro 40 cm, Altura 19 cm Capacidade 23,8 Litros	EXT	R\$ 151,76	R\$ 607,04
9	UN	5	Caçarola Com Tampa,Capacidade Máxima 11 Litros . Diâmetro 28 cm, Altura 19 cm.	EXT	R\$ 99,87	R\$ 499,35
11	UN	23	Caixa organizadora 30 L. Transparente. Com travas. Dimensões: 56x38x20 (Comprimento x Largura x Altura)	UNI	R\$ 63,30	R\$ 1.455,90
12	UN	13	Caixa organizadora 90 L. Transparente. Com travas. Nas medidas: 66 X 44 X 45 cm	PARAMANT	R\$ 134,09	R\$ 1.743,17
13	UN	7	Caixa organizadora baixa 20 litros (para guardar mamadeiras), dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa, translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo, lados com formato anatômico para melhor manuseio, capacidade 20lts,dimensões 487x331x196mm.	UNI	R\$ 43,00	R\$ 301,00
14	UN	70	Caneca inox, 8 cm de altura, capacidade 350 ml. Características:cor: cromado tipo de material: aço uso infantil: sim dimensões: 8x7,5x8 capacidade: 350ml peso: 60 gramas uso no micro-ondas: não uso em fogão: sim	UTIL	R\$ 9,79	R\$ 685,30
15	UN	21	Chaleira Elétrica Inox, 220v, 1,8 Litro, Preto/inox.	MEGA	R\$ 94,04	R\$ 1.974,84
16	UN	1	Chaleira inox multiuso 4,8l, com pegador de baquelite. Medidas gerais: 21,5x13 cm, medida do fundo de 19 cm, certificados pelo inmetro.	KE	R\$ 180,10	R\$ 180,10
17	UN	150	Colher de sopa de mesa em inox. Dimensões: 19cm x 4,5cm x 1,6cm (C-L-A)	DM	R\$ 3,96	R\$ 594,00
20	CX	45	Copos descartáveis p/ água 200 ml (tiras c/ 100 un). Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	MINASPLAST	R\$ 164,32	R\$ 7.394,40
21	CX	20	Copos descartáveis para café 80 ml (tiras c/ 100 un) Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	MINASPLAST	R\$ 116,63	R\$ 2.332,60

22	UN	50	Cumbuca para Alimentação Escolar - 350ml, produzido com polipropileno virgem atóxico. Modelo liso nas partes interna externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba, empilhável. Além de ser produzido com material virgem é também adicionado o aditivo antimicrobiano, assim garantindo mais segurança a saúde. Pode ser enviado ao microondas e ao lava louças. Com pigmentação homogênea em toda a peça e acabamento brilhante traz a esse produto uma agradável beleza. Produto ideal para ser utilizado em escolas, berçários, creches, entre outros. Atende a resolução 105 da ANVISA e suas alterações. Cor branca.	VERMA	R\$ 9,40	R\$ 470,00
23	UN	2	Escorredor Inox Profissional 60 Pratos 49x27x80cm. Com três andares para comportar até 60 pratos de diferentes tamanhos e com uma base reta, para copos, xícaras e outros itens.	MARK	R\$ 692,73	R\$ 1.385,46
24	UN	12	Escova de mamadeira, com esponja na ponta, comprimento 7 cm, em polipropileno, acrilonitrilo butadieno estireno, elastômero termoplástico, (ptt), aço poliuretano.	UC	R\$ 19,93	R\$ 239,16
25	UN	6	Espátula de Silicone Reta, grande, inteiramente de silicone. Utensílios de silicone para o preparo de alimentos: passam por qualquer superfície sem deixar nenhum arranhão. Silicone duplo: duas camadas de silicone que o deixam muito mais resistente sem perder a suavidade. Superfície lisa: não retém cheiro nem prolifera bactérias. Livre de BPA: não libera substâncias tóxicas na comida. Medidas mínimas: 27 x 5,5 x 27 centímetros	GP	R\$ 30,80	R\$ 184,80
26	UN	130	Espunja Multiuso. Pacote com 4 unidades . Com Ions De Prata. Lava Louças. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano com íons de prata. Superfície de limpeza: Uso Geral	BETTANIM	R\$ 6,44	R\$ 837,20
28	CJ	3	Faqueiro 24 peças. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Pote plástico. Cor Preto.	DM	R\$ 64,67	R\$ 194,01
29	UN	172	Filtro de papel para café 103, caixa com 30 unidades (caixinha)	BRIGITTA	R\$ 6,06	R\$ 1.042,32
30	UN	4	Forma retangular polida dura. N° 2. Especificações material: alumínio formato: retangular dimensões do produto: 33 x 5 x 23 cm	EXT	R\$ 28,72	R\$ 114,88
32	CX	25	Fósforo de segurança, longos, caixas c/ 240 palitos	GABOARDI	R\$ 7,42	R\$ 185,50
33	UN	150	Garfo de mesa em inox. Dimensões: 19,3cm x 2,4cm x 16mm (C-L-A)	DM	R\$ 3,94	R\$ 591,00
34	PCT	30	Garfo descartável p sobremesa c/10 um	MAGITUS	R\$ 5,09	R\$ 152,70
35	UN	30	Colher descartável p sobremesa c/10 un	MAGITUS	R\$ 3,99	R\$ 119,70

36	UN	6	Garrafa térmica, com torneira de borracha dupla, recipiente termoplástico, capacidade 12 litros, alça superior, tampa superior de bocal largo, camada interna de poliuretano, dimensões: altura 38 cm, comprimento 24 cm e largura 24 cm	SOPRANO	R\$ 140,96	R\$ 845,76
38	UN	15	Lixeira com pedal, 100L, em plástico super resistente, com abertura via pedal	BOLIVAR	R\$ 253,27	R\$ 3.799,05
39	CX	25	Luva Latex Descartavel com Pó, caixa com 100 und. Tamanho P, M, G (a escolher no momento da entrega)	VOLK	R\$ 20,62	R\$ 515,50
40	PAR	25	Luva Nitrílica Multiuso De Proteção Azul Sem Pó, caixa com 100 und. Tamanho P, M, G (a escolher no momento da entrega)	VABENE	R\$ 23,33	R\$ 583,25
41	CX	25	Luva Plástica, descartável, pct com 100 unidades.	VABENE	R\$ 7,30	R\$ 182,50
42	CX	10	Luva de látex silver grip azul. Confecção em látex natural: garantia de flexibilidade.interior em verniz silver: ideal para usuários com alergia ao látex. Acabamento clorinado: facilita o calçamento e diminui o acúmulo de resíduos. Antibacteriana: garantia de proteção contra contaminação, reduzindo o risco de transmissão de uma fonte de infecção bacteriana. Palma antiderrapante: permite aderência na manipulação de objetos molhados e boa aderência também em superfície seca. Tamanho p, m, g (a escolher no momento da entrega)	VOLK	R\$ 7,48	R\$ 74,80
43	UN	2	Panela de Pressão Polida 24L. Fechamento externo. Altura x Largura: 43.5 cm x 31 cm Diâmetro: 30.4 cm. Peso: 6.3 kg	NACIONAL	R\$ 474,01	R\$ 948,02
44	UN	45	Pano de pia/fianela, de microfibra. 35 cm x 35 cm. KIT COM 3 UND.	MARTINS	R\$ 14,57	R\$ 655,65
45	UN	60	Pano de Prato, Algodão, Fibras, Natural, Atacado, Limpeza, Seca.70 cm x 40 cm. Branco. Liso	MARTINS	R\$ 7,49	R\$ 449,40
48	UN	4	Peneira - 14 cm. Com suporte para acomodação em Painéis e Travessas, suporta altas e baixas temperaturas, material de inox, resistente e flexível, fácil manuseio.	GP	R\$ 14,59	R\$ 58,36
50	UN	20	Pote Plástico Descartável C/ Tampa 250ml.Pct com 24 und.	MINAS	R\$ 20,08	R\$ 401,60
52	PCT	30	Prato descartável p sobremesa 26cm raso c/ 10un	MINAS	R\$ 8,47	R\$ 254,10
53	UN	25	Prato fundo em inox, 22 cm de diâmetro, redondo.	GP	R\$ 9,99	R\$ 249,75
54	UN	13	Rodo Abrasivo, esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Com cabo.	AJP	R\$ 18,42	R\$ 239,46
55	UN	23	Rodo Abrasivo. Refil esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Sem cabo	AJP	R\$ 11,20	R\$ 257,60
56	UN	11	Rodo Mop com Balde Lava E Seca. PROFISSIONAL. Com 2 Refis, dois reservatórios de 6 Litros cada para poder separar o Limpo do Sujo. rodo giratório de 360. Refil de Microfibras. Medidas do balde: 21cm x 26cm x 38cm. Medidas do Rodo: 1,22m x 12,5cm x 32,5cm	AJP	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
57	PCT	3	Saco cristal fechado, lacrado, 3l, com no mínimo 1.000 unidades cada	LIBREPLAST	R\$ 43,69	R\$ 131,07

58	PCT	1	Saco cristal fechado, lacrado, 8l, com no mínimo 1.000 unidades cada	LIBREPLAST	R\$ 81,06	R\$ 81,06
59	PCT	6	Saco cristal fechado, lacrado, 5l, com no mínimo 1.000 unidades cada	LIBREPLAST	R\$ 49,29	R\$ 295,74
63	UN	10	Toalha oleado de mesa, térmica, plástica. Venda por metro. Cores claras	AJP	R\$ 18,26	R\$ 182,60
65	UN	20	Toucas de proteção capilar em tecido TNT descartáveis. 100% polipropileno. Uso único. Descartáveis. Cor branca. Embalagem com 100 unidades.	VABENE	R\$ 18,63	R\$ 372,60
Proposta Total=				R\$	42.001,80	

Valor da proposta:

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após o recebimento do empenho	Local de entrega: Nos locais indicados pelas secretarias solicitantes.	Prazo de pagamento: 10 dias após a realização das entregas
--	---	---

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Bransul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 06028015.0-6

Declaro que nos preços da proposta encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro que os produtos a serem entregues atenderam a todas as especificações do edital

Bom Princípio, 03 de janeiro de 2024.

ARPL	Assinado de forma digital	Assinado de forma digital
DISTRIBUIDORA	por ARPL DISTRIBUIDORA	por CAMILA ANDRESSA
LTDA:5197812900	LTDA:51978129000100	RACH:04368269098
0100	Dados: 2024.01.02 09:52:08 -03'00'	Dados: 2024.01.02 09:52:08 -03'00'

51.978.129/0001-00
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Bom Fim Alto, 4603
Sala 3 - Bom Fim Alto
95765-000

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 51.978.129/0001-00
Camila Andressa Rach
Sócia Administradora
CPF 043.682.690-98 – RG 1114772237